
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE OPZIONE PROROGA TECNICA 
GARA INTERAZIENDALE CENTRALIZZATA FORNITURA MATERIALE PER 
GINECOLOGIA, OSTETRICIA E NIDO OCCORRENTE ALLE AZIENDE 
SANITARIE DELL'AIC 3 REGIONE PIEMONTE DISPOSTA DALL’ASL VCO 
DI OMEGNA PER MESI SEI – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 
EURO 9.000,00 IVA INCLUSA  

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE OPZIONE PROROGA TECNICA 
GARA INTERAZIENDALE CENTRALIZZATA FORNITURA 
MATERIALE PER GINECOLOGIA, OSTETRICIA E NIDO 
OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE DELL'AIC 3 
REGIONE PIEMONTE DISPOSTA DALL’ASL VCO DI OMEGNA 
PER MESI SEI – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
9.000,00 IVA INCLUSA 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 
del 21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di  
deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, per 
quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti Aziendali 
in vigore, attuative del D.Lgs. 50/2016;   

- nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, istituita 
ai sensi della L.R. 13 novembre 2013 n. 20, è stato a suo tempo assegnato all’ASL VCO di 
Omegna l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di materiale 
per ginecologia, ostetricia e nido destinato alle Aziende afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte; 

- con deliberazione n. 840 del 17.11.2017 del Direttore Generale dell’A.S.L. VCO è stata 
indetta gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento della fornitura di cui sopra per un 
per un periodo di 60 mesi, oltre la possibilità di esercitare l’opzione di proroga contrattuale 
per ulteriori 6 mesi, così come disposto dal Capitolato tecnico; 

- con deliberazione n. 110 dell’11.2.2019 il Direttore Generale dell’A.S.L. VCO procedeva 
all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi per una durata di 60 mesi a decorrere 
dal 1° marzo 2019 fino al 29 Febbraio 2024 con possibilità di esercitare l’opzione di proroga 
contrattuale, così come disposto dal Capitolato tecnico, fatta eccezione per  i lotti 9 – 10 – 
12 – 15, poiché non aggiudicati;  

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL BI n. 502 
dell’11.5.2019 sono state recepite le risultanze dell’aggiudicazione della gara in parola 
conclusa dal VCO di Omegna, per i seguenti lotti di interesse aziendale in capo alle sotto 
riportate ditte aggiudicatarie: 

 B.S.N. SRL = LOTTO 2 

 CAIR ITALIA SRL = LOTTO 14  

 CO.DI.SAN SPA = LOTTO 1  

 EUROMED SRL = LOTTO 16  

 FE.MA SRL = LOTTI 4 – 5 - 8   

 IDS SRL = LOTTO 7  

 KALTEK SRL = LOTTO 11 

 ADRIAMED SRL (subentrata a seguito di fusione per incorporazione nel contratto con 
LIFETECH CARE SRL) = LOTTO 13  

 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL = LOTTO 6  

 RI.MOS SRL = LOTTO 3  

- in data 29.02.2024 risultano scaduti i contratti d’appalto relativi alla fornitura in argomento; 

- l’Art. 3 “Durata dell’appalto” del Capitolato speciale di gara prevede che la durata del 
contratto in corso di esecuzione possa essere posticipata di 6 mesi e comunque per il 
tempo necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 
nuovo contraente, ai sensi dell’Art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 ed s.m.i., allo scopo 
di garantire la continuità dello stesso; 

- con deliberazione n. 363 del 12.03.2024 del Responsabile della Struttura Acquisizione Beni 
e Servizi dell’ASL VCO di Omegna è stata disposta l’attivazione dell’opzione di proroga 
tecnica della fornitura di materiale per ginecologia, ostetricia e nido occorrente alle Aziende 
Sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, per una durata di 6 mesi, 
dall’1.03.2024 sino al 31.8.2024;   

VERIFICATO che: 

- i beni oggetto della presente fornitura non sono ricompresi ne’ in convenzioni attive definite 
da Consip SpA, né nell’ambito di contratti stipulati dalla Centrale di Committenza Regionale 
SCR Piemonte SpA; 

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- nella nuova programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie 
afferenti all’A.I.C. 3 non è stato previsto l’espletamento di una procedura congiunta per la 
fornitura in questione, dato l’esiguo valore economico complessivo dei beni oggetto della 
gara; 

- ogni singola Azienda Sanitaria afferente all’AIC3 provvederà pertanto alle proprie necessità 
con idonea procedura di gara in ambito locale;     

- con e-mail del 13.2.2024, l’ASL VCO ha comunicato la necessità di proseguire con 
l’approvvigionamento dei bei in parola, specificando congiuntamente i fabbisogni previsti ed 
ha proceduto all’attivazione dell’opzione di proroga semestrale, al fine di non interrompere 
l’attività delle Aziende Sanitarie afferenti all’A.I.C. 3, a decorrere dal 1° marzo 2024 sino al 
31 agosto 2024 e comunque sino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara da 
istruire in ambito locale a cura di ogni singola Azienda; 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di proroga tecnica di 6 mesi, calcolata sulla 
spesa storica effettuata nell’anno 2023, per l’ASL BI di Biella, ammonta ad Euro 9.000,00 
VA inclusa;   

DATO ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base 
di gara, ossia Euro 74,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

RITENUTO che occorre proseguire la fornitura in parola sino al 31 agosto 2024 e comunque 
sino all’aggiudicazione della nuova gara da istruire in ambito locale, al fine di assicurare lo 
svolgimento della regolare attività degli utilizzatori senza soluzione di continuità; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le ragioni esposte in premessa, l’atto di attivazione dell’opzione di proroga 
tecnica n. 363 del 12.4.2024 del Direttore della S.C. Acquisizione beni e servizi dell’ASL 
VCO di Omegna della fornitura di materiale per ginecologia, ostetricia e nido occorrente alle 
Aziende Sanitarie dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte 
per un periodo di 6 mesi, con le seguenti ditte, per i sotto riportati lotti di interesse dell’ASL 
BI di Biella:  

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA CODI.SAN SPA - OFFERTA DEL 21.12.2017 

- LOTTO 1 = PINZETTE OMBELICALI  

 DITTA B.S.N. SRL -  OFFERTA DEL 9.12.2017 

- LOTTO 2 = TEST RAPIDI PER LA RICERCA DEL LIQUIDO AMNIOTICO CON TAMPONE 
VAGINALE  

 DITTA RI.MOS SRL - OFFERTA DEL 12.12.2017 

- LOTTO 3 = CATETERI DI FRYDMAN PER INSEMINAZIONE ARTIFICIALE   

 DITTA FE.MA SRL -  OFFERTA DEL 21.12.2017 

- LOTTO 4 = CANNULE CURVE PER ASPIRAZIONE  

- LOTTO 5 = CANNULE RETTE PER ASPIRAZIONE  

- LOTTO 8 = SPECULUM VAGINALI  

 DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL -  OFFERTA DELL’11.12.2017 

- LOTTO 6 = SET PER ASPIRAZIONE ENDOUTERINA  

 DITTA IDS SRL -  OFFERTA DEL 12.12.2017 

- LOTTO 7 = SPAZZOLINI PER PRELIEVO CITOLOGICO  

 DITTA LIFETECH CARE SRL -  OFFERTA DEL 15.12.2017 

- LOTTO 13.1.2 = BIBERON 100/130 ML  

- LOTTO 13.1.3 = BIBERON DA 240/250 ML  

- LOTTO 13.2 = TETTARELLE  

 DITTA CAIR ITALIA SRL - OFFERTA DEL 20.12.2017 

- LOTTO 14 = SET TIRALATTE  

 DITTA EUROMED SRL - OFFERTA DELL’11.12.2017 

- LOTTO 16 = OCCHIALI PER FOTOTERAPIA  

 

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2) di rideterminare la scadenza dei contratti per la fornitura in parola  cui ai sopra citati lotti 
dall’1.03.2024 al 31.8.2024 e comunque sino all’aggiudicazione della nuova procedura di 
gara da istruire in ambito locale a cura di ogni singola Azienda, alle medesime condizioni 
economiche di aggiudicazione; 

3) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni delle 
composizioni societarie/mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, a titolo 
meramente esemplificativo e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o trasferimenti di 
strutture aziendali, fusioni per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo d’azienda ed ogni 
eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; parimenti 
eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente recepiti 
senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta né vincoli quantitativi per l’ASL BI, 
che potrà acquistare i prodotti strettamente necessari secondo le effettive necessità degli 
utilizzatori;  

5) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale  
n. 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, per il relativo 
periodo di competenza, come di seguito specificato: (LOTTI 1 – 2 – 6 – 7 – 13 – 14 – 16)  

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO                 
DI COMPETENZA 

DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
22%INCLUSA   

01.3.2024 – 31.8.2024 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 EURO 600,00 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 2.500,00 

REAGENTI DI LABORATORIO 03.100.107 EURO 600,00 

MATERIALE SANITARIO 
DISPOSITIVO MEDICO CND 

03.100.160 EURO 1.300,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PROROGA TECNICA IVA 22% 
INCLUSA 

EURO 5.000,00 

 

 

 

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

6) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale  
n. 6 assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, per il relativo periodo 
di competenza, come di seguito specificato: (LOTTI 3 – 4 – 5 - 8) 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO                  
DI COMPETENZA 

DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA  
22% INCLUSA   

01.3.2024 – 31.8.2024 
PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 EURO 3.000,00  

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 1.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PROROGA TECNICA IVA 22% 
INCLUSA 

EURO 4.000,00 

7) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 74,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

8) di dare atto che il presente provvedimento non comporta né vincoli quantitativi né ulteriore 
impegno per l’ASL BI di Biella, che potrà acquistare i prodotti strettamente necessari al 
proprio fabbisogno; 

9) di dare atto inoltre che i contratti oggetto di proroga tecnica cesseranno al momento 
dell’aggiudicazione della nuova gara da istruire in ambito locale; 

10) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’Art. 1326 del Codice 
Civile; 

11) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento Materno Infantile, alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera ed alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

12) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

13) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 530 in data 06/05/2024


